MOÇÃO DE APLAUSO Nº 001/2026
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Produtores/trabalhadores rurais que ajudaram no resgate ao casal Gean Carlos Nunes e Patrícia Soares de Souza, que caíram com seu veículo na ponte do Rio Rafael, na região do Morro da Deija, na noite de sábado dia 10/01/26, em Nova Xavantina MT. Sr. Antônio Pereira de Souza; Mateus Antônio Rodrigues Souza; Adinaldo Arcanjo dos Santos; Samuel Soares Arcanjo; Daniel Soares Arcanjo; Claudinei Alves Pimenta; Adelino Jose Alves Moura; Nayara Reis Silva Santos e Claudinei Luciano de Oliveira. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de fevereiro de 2026.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador